
         UPOZORNĚNÍ: Před instalací si pozorně přečtějte instrukce a odporučení    
            uvedené v návodu. Zařízení musí být nainstalované a používané v sou-
du s tímto návodem. Zařízení je určené pro montáž do všech osobních mo-
torových vozidel, s 12-ti voltovým elektrickým systémem. Zařízení musí být 
připojené na 12V a ukostřené záporným pólem. Výrobce ani prodejce nezod-
povídají za případné škody vyplývající z nesprávné instalace, používání, pro-
vozu nebo ovládání výrobku odlišně od návodu na používání. Neodborným 
zásahem do zařízení nebo jeho úpravou, hrozí riziko poškození samotného 
zařízení nebo elektrické sítě automobilu a ztráta záruky. Pro správou a 
bezchybnou činnost výrobku, doporučujeme instalaci svěřit odbornému ser-
visu.

popis systému
RM LCD / RM LCD-A je TFT monitor s vysokým jasem umístěný ve zpětném zrca-
dle vozidla. Je určený pro motorová vozidla s 12V napájecím napětím, a slouží 
především na připojení parkovací kamery nebo doplňkové kamery. Při použití moni-
toru s parkovací kamerou se systém aktivuje po zařazení zpátečky. Na TFT LCD 
monitoru se zobrazí prostor za vozidlem. Monitor RM LCD / RM LCD-A podporuje 
normy PAL a NTSC. 

POUžitÍ PaRkOVacÍ kameRy a VideO VstUPU
Červený vodič připojte na zapalování (+ACC) a černy vodič na kostru.
i. V zapnutém stavu: po zařazení zpátečky systém automaticky přepne obraz z 

video zdrojů (např. GPS) na obraz z parkovací kamery. Po vyřazení zpátečky se 
obraz automaticky přepne zpět. 

ii. Ve vypnutém stavu: po zařazení zpátečky se systém automaticky přepne 
na zobrazení obrazu z parkovací kamery. Po vyřazení zpátečky se obraz auto-
maticky vypne.

iii. tlačítko napájení ve středu zpětného zrcadla  
1) v režimu parkovací kamery (při zařazené zpátečce) - tímto tlačítkem sa nastavuje 

podsvícení monitoru (0 - 100).
2) v režimu video, tímto tlačítkem zapnete/vypnete automatické nastavení jasu 
    zrcadlové plochy.

aUtOmatické NastaVeNÍ jasU ZRcadlOVé PlOchy (jen 
model Rm lcd a)
Když se zobrazí video z parkovací kamery na displeji, obrazovka automaticky upraví jas 
na základě okolního světla. To zabezpečí, že displej bude viditelný i za jasného sluneční-
ho počasí. Pomocí funkce automatického ztmavení displej nebude v noci oslňovat řidiče v 
případě, že bude světlo přímo svítit na displej zrcadla.  

                                                     nízká intenzita osvětlení

                                                  vysoká intenzita osvětlení

ii. schéma ZaPOjeNÍ

dRžáky ZPĚtNéhO ZRcadla
Zpětné zrcadlo si můžete zvolit s držákem na čelní sklo podle typu vozidla. O dostupnosti 
a výběru typu držáků se informujte u svého prodejce.

beZPečNOstNÍ UPOZORNĚNÍ Při POUžitÍ ZPĚtNéhO ZRcadla 
s disPlejem
I. Zpětné zrcadlo s displejem je vyrobené ze skla. Chraňte ho před mechanickým nárazem 

nebo pádem z výšky.
II. Nepoužívejte nadměrnou sílu na povrch nebo přilehlé oblasti displeje, protože by 

mohlo dojít k barevným rozdílům.
III. Zrcadlo čistěte jen měkou suchou hadřičkou nebo Windex-em.
IV. Nepokoušejte se rozebrat zpětné zrcadlo s displejem.

čiŠtĚNÍ
I. Na čištění zrcadla používejte čistící prostředek na skla a papírový obrousek nebo 

utěrku z podobného materiálu. Čistící prostředek nestříkejte přímo na zrcadlo, aby 
nedošlo k poškození elektrických obvodů.

II. Při čištění parkovací kamery nepoužívejte velkou sílu, aby nedošlo ke změně polo-
hy nebo úhlu záběru kamery. Čočku utírejte pomocí měkké hadřičky nebo jem-
ného čistícího prostředku. Na čištění nepoužívejte odmašťovací přípravky, vosky 
a podobné.

UPOZORNĚNÍ
I.  Parkovací kamera s displejem je jen vizuální asistent při couvání s vozidlem. Zo-

brazený obraz na displeji se může lišit od reálných podmínek a proto se vždy 
podívejte i přímo očimi.

II. S vozidlem couvejte pomalu protože při vysoké rychlosti může být vaše reakce 
pomalejší a potřebujete delší čas na zastavení vozidla

III. Zobrazený rozsah obrazu se může lišit v závislosti od zatížení vozidla nebo stavu 
vozovky.

IV. Nepoužívejte parkovací kameru pokud máte otevřený zavazadlový prostor
V. Objekty pod nárazníkem nebo okolo nárazníku není možné zobrazit.

RM LCD / RM LCD-A    monitor ve zpětném zrcadle    návod na použitíCz

techNické PaRametRy Rm lcd / Rm lcd-a
Napájecí napětí 12V

Poměr stran 16:9

Barevné rozlišení 16.7M barev
Obrazovka displeje TFT LCD 
Spotřeba energie 8W

Rozestup bodů (mm) 0.219x0.219

Rozlíšení displeje 480(H)x272(V)

Úhlopříčka displeje 4,3”

Video vstupy
VIDEO IN - vstup z GPS/DVD
CAMERA - vstup z parkovací kamery

Video norma PAL/AUTO/NTSC

červený

černý

kabel

zapalování (+ACC)

kostra
kostra

če
rn

ý
če

rv
en

ý

připojte na 
zpátečkové světlo (+)

kamera
Kamera

Video in Video vstup pro externí zařízení


